y distribuidor autorizado en exclusividad en el país para la comercialización y soporte 

técnico de los productos de la marca FOSS; 

III)   que, la cotización presentada por la firma EDENMARE S.A. 

(CSK Soluciones Analíticas) el 12 de noviembre de 2025 asciende a la suma de USD 

6.753,43 (dólares americanos seis mil setecientos cincuenta y tres con 43/100) impuestos 

incluidos; 

CONSIDERANDO: I) que, desde el punto de vista técnico, la adquisición de los reactivos 

resulta imprescindible para garantizar la continuidad operativa del equipo Bacsomatic y el 

cumplimiento de los estándares de calidad comprometidos en los servicios de análisis del

[...]

prevista en el numeral 3, literal d) del artículo 33 del TOCAF, a la empresa EDENMARE 

S.A. (RUT 217796490012), por la adquisición de 2 (dos) unidades de "BacSomatic IBC Kit"; 

2º. Autorizar con los fines indicados, la erogación del monto total de USD 6.753,43 

(dólares americanos seis mil setecientos cincuenta y tres con 43/100), impuestos 

incluidos, la cual se atenderá con cargo al Inciso 31: "Universidad Tecnológica", Unidad 

Ejecutora 001: "Consejo Directivo Central", Financiamiento 12 “Recursos con Afectación 

Especial”; 

3º. Notifíquese al oferente y pase a la Dirección de Servicios Corporativos y al Área de